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Korkeuksiin!

KAUSIKONSERTTI 

Torstai 28.9.2023 klo 19.00
Madetojan sali

Joana Carneiro kapellimestari 
Luka Faulisi viulu 
Oulu Sinfonia

Käsiohjelma 3 €



Varaslähtö klo 18.30 Ravintola Preludissa.
Haastattelija Kimmo Pihlajamaa. 
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Ohjelma

Joana Carneiro kapellimestari 
Luka Faulisi viulu 

Oulu Sinfonia

Wilhelm Stenhammar (1871–1927): 
Excelsior! op. 13 (1896)

Felix Mendelssohn Bartholdy (1809–1847): 
Viulukonsertto e-molli op. 64 (1838–1844) 

I Allegro molto appassionato 
II Andante – Allegretto non troppo 

III Allegro molto vivace 

Felix Mendelssohn Bartholdy: 
Sinfonia nro 3 a-molli op. 56 “Skottilainen” (1829, 1842)

I Andante con moto – Allegro un poco agitato
II Vivace non troppo

III Adagio
IV Allegro vivacissimo – Allegro maestoso assai

Kesto noin 2 h (sis. väliajan)



3

KAUSIKONSERTTI 

Wilhelm Stenhammar on kan- 
 sainvälisesti menestynein 
ruotsalainen säveltäjä heti 

Benny Anderssonin ja Björn Ulvaeuk-
sen jälkeen. Hän oli erittäin taitava 
pianisti ja esiintyi monien saksalais-
ten orkestereiden solistina mm. Artur 
Nikischin ja Richard Straussin joh-
dolla. Berliini oli hänen opiskelukau-
punkinsa, ja nuorena hän ihaili saksa-
laista musiikkia, erityisesti Straussin, 
Mahlerin ja Brucknerin orkesteriteok-
sia. Myöhemmin hän tietoisesti muutti 
sävelkieltään kohti ”pohjoismaista 
tyyliä” esikuvinaan Edvard Grieg, Carl 
Nielsen ja Jean Sibelius, joiden var-
joon vain hieman nuorempi ruotsa-
lainen kollega on aina ikävästi jäänyt. 
Stenhammar toimi 16 vuotta Ruotsin 
ensimmäisen täysikokoisen sinfonia-
orkesterin, Göteborgin orkesterin 
ylikapellimestarina johtaen kaikkien 
aikansa keskeisten säveltäjien teoksia 
Richard Straussista Sibeliukseen. 

Kun Berliinin filharmonikot saapui 
Kööpenhaminaan konsertoimaan Artur  
Nikicshin johdolla, Stenhammarilta 
tilattiin ohjelmaan alkusoitto. Tämä 
Excelsior! on nuoren säveltäjän taidon-
näyte ja johtikin siihen, että Sten-
hammar rohkeni säveltää ensimmäi- 
sen sinfoniansa. Saatuaan sen val-
miiksi Stenhammar kuuli Sibeliuksen  

toisen sinfonian ja veti omansa pois 
kustantajalta sekä konserttilavoilta. 
Hän kirjoitti liikuttavan kirjeen Sibe-
liukselle, jossa ilmaisi suuren ihailunsa 
tämän sinfoniasta, kertoi ajatelleensa 
omistaa omansa Sibeliukselle mutta 
kuultuaan tämän teoksen perui 
aikeensa. ”Sinfoniani on valmis, tai 
ainakin kutsun sitä sinfoniaksi. Mutta 
se ei ole hyvä, vaan jollain tavoin 
teennäinen. Toivon löytäväni oman 
sisimpäni.” Kaksitoista vuotta myö-
hemmin hän sai valmiiksi toisen kaik-
kiaan kolmesta sinfoniastaan.  

Excelsior tarkoittaa sananmukaisesti 
lastuvillaa, mutta tunnetaan huudah-
duksena, jolla kannustetaan ihmistä 
tai joukkoa ihmisiä eteenpäin, korkeam-
malle, kohti suurempia päämääriä.  
Näin se sopii mitä mainioimmin 
nuoren säveltäjän orkesteriteoksen 
nimeksi. Alkusoitto on vielä saksa-
laisista mestareista huumaantuneen 
Stenhammarin tunnelmallinen ja kiih-
keä teos ajalta ennen oman sisäisen 
äänen löytymistä – mikä ei lainkaan 
vähennä sen arvoa.

Felix Mendelssohn teki hänkin mer-
kittävän uran kapellimestarina, aloit-
taen pitkän pestin Leipzigin Gewand-
haus-orkesterin ylikapellimestarina 
syksyllä 1835. Ensitöikseen hän kutsui 
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orkesterin konserttimestariksi lap-
suuden ystävänsä Ferdinand Davidin. 
Ja kolme vuotta myöhemmin, kesällä 
1838, hän kirjoitti Davidille kirjeen, 
jossa ehdotti yhteistyötä viulukonser-
ton merkeissä. David innostui tehtä-
västä, ja niin alkoi tiivis yhteistyö,  
joka kuitenkin edistyi Mendelssohnin  
kannalta epätavallisen hitaasti. Kon-
sertto oli valmis vasta yhdeksän 
vuotta myöhemmin ja kuultiin Leipzi-
gissa ensimmäisen kerran maalis-
kuussa 1845. Hidasteita oli monenlai-
sia, mm. epäonninen kapellimestarin 
toimi Berliinissä ja kolmas sinfonia, 
joka tässä konsertissa kuullaan.

Lopputulosta kannatti hioa ja odot-
taa, sillä Mendelssohnin viimeiseksi 
jäänyt konsertto on viulukirjallisuuden 
ehdotonta kärkeä. Se kuuluu jokaisen  
viulistin ohjelmistoon ja on usein 
ensimmäinen romanttinen konsertto, 
johon opiskelijat pureutuvat. Sen 
valoisa, energinen ja viulun mahdolli-
suuksia tavattoman luontevasti hyö-
dyntävä musiikki on antoisaa soitet-
tavaa ja kiitollista kuunneltavaa. 

Tyyliltään teos on mitä romanttisin, 
mutta Mendelssohn tekee muutaman 
poikkeuksen totuttuihin tapoihin, 
joista erikoisin on konserton aloitus. 
Orkesteri ei esittelekään teemaa ja 
anna solistin odottaa vuoroaan, vaan 
viulisti aloittaa teoksen – aivan kuten 
Sibeliuksen konsertossa puoli vuosi-
sataa myöhemmin. Se toinen poik-
keus on teoksen osien sitominen toi-
siinsa niin, että ne soitetaan tauotta 
yhteen. 

Kaikista kiireistään huolimatta  
Mendelssohn matkusti mielellään ja 
inspiroitui usein näkemästään niin, 
että kirjoitti postikorttien sijaan 
sävellyksiä. Näin ovat syntyneet aina-
kin Italialainen ja Skottilainen sinfonia 
sekä alkusoitto Hebridit. 

Konsertoituaan menestyksekkäästi 
Lontoossa kesäkuussa 1829 Mendels-
sohn lähti pitkälle patikointimatkalle 
Skotlantiin. Keskiaikaiset linnat ja 
jylhät maisemat tekivät häneen niin 
suuren vaikutuksen, että hän kirjoitti 
muistiin ensimmäiset teemat uuteen 
sinfoniaan. Staffan saaren urkupillejä 

Tyyliltään teos on mitä 
romanttisin, mutta Mendelssohn 
tekee muutaman poikkeuksen 
totuttuihin tapoihin, joista 
erikoisin on konserton aloitus. 
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muistuttavat laavapylväät ja suuri, 
synkkä luola saivat säveltäjän suoras-
taan sekaisin, mikä purkautui orkes-
terisalkusoitoksi.

Skotlantilainen sinfonia eteni viulu-
konserton tavoin hitaasti, vaikka 
yleensä säveltäminen oli Mendels-
sohnille yhtä vaivatonta kuin kaikki 
muukin elämässä. Lopulta hän jätti 
työn kesken ja palasi siihen vasta 
Berliinissä 1842. Saksalainen kaupunki 
ei toiminut Skotlannin nummien  
tavoin teoksen innoittajana, ja niin 
Mendelssohn pitäytyi alkuperäisessä 

suunnitelmassaan muistellen 13 vuo-
den takaista matkaansa.

Sinfoniassa on neljä osaa, joista toi-
nen ja neljäs käyttävät skottilaisia 
kansansävelmiä mutta eivät sentään 
säkkipilliä. Osat soitetaan tässäkin 
teoksessa tauotta yhteen, ja tällä 
Mendelssohn halusi korostaa laajan 
teoksen yhtenäisyyttä – itse asiassa 
kokonaisuus on yksi laaja jatkumo, 
vaikka erotamme sieltä eritunnelmai-
set osat. 
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Viulisti Luka Faulisi vierailee ensi kertaa Suomessa.
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Joana Carneiro kapellimestari

Lissabonissa syntynyt Joana Carneiro opiskeli alttoviulunsoittoa 
ennen kapellimestariopintojaan, jotka hän suoritti Lissabonin 
orkesteriakatemiassa ja Northwestern-yliopistossa Chicagossa. 
Hän on Real Filharmonia de Galician päävierailija ja vuonna 2013 
perustetun Gulbenkianin nuoriso-orkesterin taiteellinen johtaja. Hän 
on toiminut myös lissabonilaisen Orquestra Sinfonica Portuguesan 
ylikapelli mestarina 2014–2022 já seurasi Kent Naganoa Berkeleyn 
sinfonia orkesterin musiikkillisena johtajana 2009–2018. Gulbenkianin 
orkesterin päävierailijana hän toimi vuosina 2006–2018.

Carneiron kiinnostus nykymusiikkiin vie häntä sekä arvostettujen 
oopperatalojen että orkestereiden kapellimestariksi. Hän on johtanut 
muun muassa Lontoon kansallisoopperan, Skotlannin oopperan ja 
Tanskan kuninkaallisen oopperan tuotantoja ja hänen yhteistyö-
kumppaneitaan ovat olleet muun muassa säveltäjät John Adams, 
Esa-Pekka Salonen, Brett Dean ja Kaija Saariaho. Vuonna 2016 
Hän johti Saariahon La Passion de Simone -oratorion Yhdysvaltain 
ensiesityksen Ojain festivaalilla. Hän on säännöllisesti nähty vieras 
myös BBC:n orkestereiden, Los Angelesin filharmonikkojen sekä 
Tukholman kuninkaallisen filharmonian kapellimestarina monien 
muiden lisäksi. Suomessa hän on vieraillut vuonna 2022, jolloin hän 
johti Helsingin kaupunginorkesteria.  
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Luka Faulisi viulu 

Kolmevuotiaana viulunsoiton aloittanut Luka Faulisi on nopeasti kerännyt 
mainetta yhtenä sukupolvensa lupaavimmista viulisteista. Hän on 
opiskellut Maastrichtin konservatoriossa Boris Belkinin johdolla ja saanut 
ohjausta useilta alan arvostetuilta taiteilijoilta, joista muun muassa 
Pinchas Zukerman on sanonut, että Faulisilla on ”miljoonan dollarin 
soundi”. Jean-Jacques Kantorowin mukaan Faulisilla on viulistina 
”uskomattomat ominaisuudet”. 

Sukujuuriltaan italialais-serbialais-ranskalaisen 21-vuotiaan Faulisin 
tie vie nyt tukevasti kohti tähtiä. Tuoreimmat debyyttivierailunsa hän 
on tehnyt Orchestre National du Capitole de Toulousen ja Torinon 
filharmonisen orkesterin solistina. Tulossa ovat ensivierailut Liverpoolin 
orkesterin solistina Lontoon Royal Albert Hallissa, Orchestre National 
d’Île-de-Francen solistina Pariisissa sekä Serbian Radion ja TV:n sinfonia-
orkesterin solistina. Suomen debyyttinsä hän tekee nyt Oulu Sinfonian 
solistina. 
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ORKESTERIN KANNATUSYHDISTYS PULSSI RY

Orkesterin Pulssi ry (perustettu vuonna 1994) tukee Oulu Sinfonian muusikoita vapaa-ajan toimin- 
 nassa ja monissa orkesterin työhön liittyvissä asioissa, järjestää jäsenille musiikki- ja kulttuuri- 
 matkoja sekä tukee kamarikonsertteja. Yhdistyksen varat kertyvät jäsenmaksuista ja tuotemyynnistä.

Liity Pulssin jäseneksi! Lisätietoa ja  liittymislinkki www.orkesterinpulssi.fi.  
Pulssin löydät myös Facebookista, facebook.com/orkesterinpulssi.

Oulu Sinfonia on maamme pohjoisin  
sinfoniaorkesteri. Konsertoimme viikoit-
tain Oulun Musiikkikeskuksen Madet ojan  
salissa. Orkesteri aloitti toimintansa 
vuonna 1937, sai oikeuden käyttää kau-
punginorkesterin nimeä vuonna 1954 ja 
kunnallistettiin vuonna 1961. Nykyinen  
nimi otettiin käyttöön vuonna 2005.

Kausikonsertit ovat orkesterin vahva 
perusta. Ohjelmiston täydentävät erilai-
set konserttisisällöt kuten ooppe rat ja 
näyttämöproduktiot, elokuvakonsertit, 
etno- ja jazzmusiikki ja muut rytmimu-
siikin konsertit. Lapsille ja nuorille on 
säännöllistä tarjontaa. Viime vuosina  
syyskausi on alkanut jalkautumiskon-
serteilla palvelutaloihin ja kouluihin 
koko Oulun alueella.

Orkesterin levytyksiin lukeutuvat mm. 
Leevi Madetojan koko orkesterituotanto 
ja Okon Fuoko -balettipantomiimin levy-
tys Arvo Volmerin johtamana. Nimikko-
säveltäjänä vuosina 1997–2009 olleen 
Olli Kortekankaan ooppera Messenius  
ja Lucia sai ensi-iltansa syksyllä 2005, 
ja samalla ooppera levytettiin Volmerin 
johdolla. Vuonna 2009 ilmestyi Mozartin  
aarioita ja alkusoittoja sisältävä levy, 
jonka kapellimestarina on Dmitri  
Slobodeniouk ja solistina Helena Jun-
tunen. Keväällä 2013 ilmestyi Kimmo 
Hakolan ja Toshio Hosokawan kitara-
konsertot sisältävä levy, solistina Timo 

Korhonen ja kapellimestarina Santtu- 
Matias Rouvali. Lokakuussa 2016 Ondine 
julkaisi Klamin ja Englundin viulukon-
sert   tojen levytyksen, jonka Oulu Sinfo nia  
teki viulutaiteilija Benjamin Schmidin 
kanssa Johannes Gustavs sonin johdolla. 
Syyskuussa 2021 ilmestyi Kaiken maa-
ilman kehtolauluja -levy, joka sisältää 
Ismo Alangon tuotantoa, levy tyksen johti 
Jaakko Kuusisto, ja marraskuussa 2021 
Sininen Pallo -lastenlevy, jossa mukana 
ovat Tuomo Rannan kari sekä Teuvo Pak-
kalan mu siik ki  luokat ja kapelli mestarina 
Jaakko Jauhiainen. Elokuussa 2022 
orkesterilta kuultavaksi saatiin ruotsalai-
sen sinfonikon Ludvig Normanin musiik-
kia sisältävä levy, jolla kapellimestarina 
toimi Johannes Gustavsson. Tuorein levy, 
Rumon Gamban johdolla levytetty suo-
malaisia alkusoittoja sisältävä Overtures 
From Finland on elokuulta 2023.

Orkesterin kapellimestareita ja kehit-
täjiä ovat viime vuosikymmeninä olleet 
Urpo Pesonen, Paavo Rautio, Onni Kelo, 
Rauno Rännäli, Ari Angervo, Peeter 
Lilje, Arvo Volmer, Dmitri Slobodeniouk 
ja Anna-Maria Helsing. Päävierailijoina  
ovat toimineet John Storgårds, Susanna  
Mälkki ja Jaakko Kuusisto. Syksyllä 
2013 ylikapellimestarikautensa aloit-
taneen Johannes Gustavssonin kausi 
päättyi kevääseen 2021. Tammikuussa 
2022 orkesterin ylikapellimestarina 
aloitti Rumon Gamba. 
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äj = äänenjohtaja    väj = varaäänenjohtaja    * = tilapäinen kiinnitys

I VIULU
Joonas Pekonen, 
  I konserttimestari *
Mikko Sorri, 
  I konserttimestari
Lasse Joamets, äj *
Mia Ohenoja, väj
Romuald Gwardak
Heidi Ilmolahti
Johanna Korhonen
Tiina Kortelainen
Oksana Kumpulainen
Nadya Pugacheva
Ismo Sirén

II VIULU
Maija Wesslund, äj
Laura Kangas, äj *
Anita Virkkala, väj *
Dhyani Gylling
Anna-Briitta Karjalainen *
Sari Karppinen
Marjukka Lahes
Aino Liikanen *
Sari Suihkonen

ALTTOVIULU
Johanna Tuikka, äj
Susanna Nietula, väj
Anniina Matinlassi
Helinä Nissi
Anna-Maija Rousselle
Emiliano Travasino

SELLO
Arto Alikoski, soolosellisti 
Greta Ernesaks, äj
Harri Österman, väj * 
Anna Liukkonen
Sofie Spanget Takkula * 
Janne Varis

KONTRABASSO
Antoine Greuzard, äj 
Anne Seppänen, väj 
Fanni Hoppari
Terhi Lassila

HUILU
Albert Stupak, äj
Emma Tessier, väj 
Carlotta Petri

OBOE
Matti Kettunen, äj 
Paula Nurila, väj
Antti Turtiainen

KLARINETTI
Michał Konopiński, äj * 
Markku Korhonen, väj * 
Kenneth Sjöwall

FAGOTTI
Eri Ikeda, äj
Antti Pakkanen, väj * 
Lorenzo Leone

KÄYRÄTORVI
Lauri Vasala, äj
Matias Nässi, väj
Oliver Davies *
Jukka Yletyinen

TRUMPETTI
Thomas Petit, äj
Jukka-Pekka Peltoniemi, väj 
Katja Lasser *

PASUUNA
Jukka Myllys, äj *
Tuomas Länne, väj *
Wen Hong Low

TUUBA
Fabian Körner, äj *

PATARUMMUT
Petri Hänninen, äj

LYÖMÄSOITTIMET
I-Han Fu, äj

OULU SINFONIAN MUUSIKOT
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Entisten 
nuorten 
sävellahja 
LIVE

Merkillisiä 
ääniä

Kertalippu 35/29/19 € 
Kertalippu + buffet 65/59/49 €

Liput 29/24/16 €

Perjantai 13.10. klo 19.00 
Lauantai 14.10. klo 16.00 
Madetojan sali 

 
Jukka Myllys kapellimestari 
Laura Voutilainen 
llkka Alanko 
Mikko Alatalo 
Jorma Hietamäki juonto 
Paula Jokimies juonto 
Oulu Sinfonia

Torstai 5.10. klo 19.00 
Madetojan sali 

 
André de Ridder kapellimestari 
Eriikka Maalismaa viulu 
Oulu Sinfonia

Carola Bauckholt  
Atempause

Sanna Ahvenjärvi ja Tapio Lappalainen  
Water (2019–2020)

Veli Kujala 
Konsertto viululle ja orkesterille ”Auseil”

ERIKOISKONSERTTI

KAUSIKONSERTTI
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Oulun konservatorion  

31. Tulindberg-viikko
Oulun konservatorion 

31. Tulindberg-viikko
9.-15.10.20239.-15.10.2023

Oulun musiikkikeskus,
Tulindbergin sali
Leevi Madetojan katu 1-3

Tarkat esiintyjä- ja ohjelmatiedot: 

oulunkonservatorio.fi

Konsertteihin on vapaa pääsy. 
Tervetuloa!

Konservatorion opettajatKonservatorion opettajatKonservatorion opettajat
konsertoivatkonsertoivatkonsertoivat
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MADETOJAN SALIN LIPPUKAUPPA
Oulun Musiikkikeskus

Leevi Madetojan katu 1–3, Oulu
Puh. 050 594 9704

Avoinna Oulu Sinfonian konserttipäivisin  
klo 11–19.30.

Lippujen myynti:

Oulun Musiikkikeskus
Leevi Madetojan katu 1–3, 

PL 4, 90015 OULUN KAUPUNKI

oulusinfonia.fi

TICKETMASTER
Puhelinpalvelu: 0600 10 800  
(1,98 €/min. + pvm). 
Avoinna arkisin klo 8–17.
Verkkokauppa: www.ticketmaster.fi 
(ei kausikortit eikä minisarjat):  
Ticketmasterilla on ympäri Suomen 
yli 80 lippukauppaa, joista voit ostaa 
lippuja sekä noutaa varauksesi.


